
 

 DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE PER 

IL TERRITORIO 
Il Direttore 

 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it  
PEC dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Esclusione dal Bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno ju-
nior per lo svolgimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 10/L 1 – Lin-
gue, letterature e culture inglese e anglo-americana – Codice Bando: disuit2023-
adrj005AV 
 

IL DIRETTORE 
 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed, 
in particolare, il comma 4, lettera b);  

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche emanate con 
Decreto Rettorale 28 aprile 2021, n. 347, entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emana-
zione del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca” in particolare l’art. 14, comma 5; 

- Richiamato il Decreto Rettorale rep. 1030/2023 del 6 ottobre 2023 di emanazione della 
graduatoria dei progetti di ricerca ammissibili e finanziati dall'Ateneo, nell'ambito del 
bando di selezione per n. 28 assegni di ricerca junior 2023; 

- Considerato che il progetto presentato dalla Prof.ssa Alessandra Vicentini è risultato tra 
quelli ammissibili e finanziati dall’Ateneo per il conferimento di n. 1 assegno junior dal 
titolo: “Esplorare l’età anziana nei testi medici inglesi del XVIII secolo: terminologia, 
definizioni e rappresentazioni”, cod. bando: disuit2023-adrj005V, della durata di 1 anno, 
la cui attività di ricerca è da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umane e dell’in-
novazione per il Territorio; 

- Accertato che l’importo dell’assegno in oggetto trova copertura finanziaria a carico dei 
fondi di Ateneo; 

- Richiamato il Decreto del Direttore Rep. n. 51 del 7 aprile 2024 di emanazione del bando 
dell’assegno di ricerca junior dal titolo “Esplorare l’età anziana nei testi medici inglesi 
del XVIII secolo: terminologia, definizioni e rappresentazioni”, cod. bando: disuit2023-
adrj005AV, Responsabile Scientifico Prof.ssa Alessandra Vicentini; 

Considerato che: 
 l’art. 2 del bando disuit2023-adrj005AV, “Requisiti per l’ammissione alla selezione,” prevede 

che: costituisce requisito obbligatorio il titolo di Dottorato di ricerca in scienze umane o titolo equivalente 
conseguito all'estero, e la conoscenza della lingua inglese a livello avanzato, ai fini dell’ammissione alla 
selezione; 

  il termine ultimo per la presentazione delle domande relative al bando disuit2023-
adrj005AV era stabilito per il 5 luglio 2024; 

Rep. 92 

Anno 2024 

Tit. VII 

Cl.  16 

Fasc. 2023-VII/16.21.1 

N. Allegati 0 

Rif.  // 

rc/malc/NS 

mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

 DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
UMANE E DELL’INNOVAZIONE PER 

IL TERRITORIO 
Il Direttore 

 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

 la dott.ssa Dalia Mahin Michail, ha presentato domanda di partecipazione al Bando di 
selezione per il conferimento di n. 1 assegno junior per lo svolgimento di attività di 
ricerca per il Settore Concorsuale 10/L 1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-
americana – Codice Bando: disuit2023-adrj005AV, che è pervenuta in data 10 maggio 
2024, entro i termini, e registrata agli atti del dipartimento con Prot. n. 603/2024; 

 dalla documentazione prodotta insieme alla domanda risulta che, la dott.ssa Dalia Mahin 
Michail, non possiede il titolo idoneo alla partecipazione al bando, in quanto non risulta 
in possesso del titolo di Dottorato di ricerca in scienze umane o titolo equivalente con-
seguito all'estero, requisito che deve essere posseduto alla data di scadenza del termine 
stabilito dal bando per la presentazione della domanda di ammissione; 

Considerato opportuno procedere all’esclusione dalla procedura di selezione la dott.ssa Dalia 

Mahin Michail, ai sensi dell’art. 7 del bando “Esclusione dalla procedura ”per il conferimento di 
n. 1 assegno junior per lo svolgimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 10/L 1 
– Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana – Codice Bando: disuit2023-
adrj005AV per difetto dei requisiti prescritti. 

 
DECRETA 

 
1. di escludere la Dott.ssa Dalia Mahin Michail, dalla partecipazione alla selezione per il 

conferimento di n. 1 assegno junior per lo svolgimento di attività di ricerca per il Settore 
Concorsuale 10/L 1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana – Codice 
Bando: disuit2023-adrj005AV, della durata di 12 mesi per lo svolgimento di attività di 
Ricerca nel Settore Concorsuale 10/L 1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-
americana, Settore Scientifico-Disciplinare L-LIN/12 – Lingua e traduzione - Lingua 
inglese presso il Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione per il territorio, in 
quanto non possiede il titolo di Dottorato di ricerca in scienze umane o titolo equiva-
lente con-seguito all'estero, requisito che deve essere posseduto alla data di scadenza del 
termine stabilito dal band,; 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze umane e dell’in-
novazione per il territorio dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti. 

Como, 8 luglio 2024 
 

F.to Il Direttore  
Prof.ssa Nicoletta Sabadini 

 


